
 
GABINETE DO 
PREFEITO 

 
 
 
 
Estado de São Paulo 
 

 

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo 
 

 
DECRETO Nº 004, DE 07 DE JANEIRO DE 2014 

 
                                               "Declara de Utilidade Pública a Associação de Desenvolvimento 
                                               Sócio Cultural Conviver “ ADESC” e dá outras providências.” 
 
 
                                     TSUOSHI JOSÉ KODAWARA  Prefeito do Município de São Miguel 
Arcanjo, Estado de São Paulo , no uso de suas atribuições legais, 
 
 

D E C R E T A 
 
 
                                     Art. 1° - Fica Declarada de Utilidade Pública a Associação de 
Desenvolvimento Sócio Cultural Conviver “ADESC”, inscrita no CNPJ nº 10.385.556/0001-05, 
estabelecida a Rua Pedro Nunes de Almeida nº 10, Bairro do Pocinho, município de São Miguel 
Arcanjo, de acordo com a Lei nº 2.976, de 03 de março de 2009. 
 
                                     Art.  2°  -  Este Decreto entrará em vigor na data supra, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
                                    São Miguel Arcanjo. 07   de janeiro de 2014 
                                  

 
TSUOSHI JOSÉ KODAWARA 

Prefeito Municipal 
 
 

Publicado e registrado no Departamento de Administração, afixado na sede da Prefeitura na 
data supra. 
 

LUIZ CARLOS ARANTES DE BARBOSA 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 


